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چشم انداز سیاه حضور داعش و القاعده در افغانستان
خبرگزاری جمهور افغانستان نوشت: سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( به 
تازگی چهار سناریوی احتمالی را برای افغاستان تحت حکومت طالبان پیش بینی 
کرده که شامل اقتصاد ضعیف، وخامت اوضاع حقوق بشر، بازگشت داعش و 
احیای القاعده است.  سازمان سیا چنین سناریوهای احتمالی را تا دو سال دیگر 

برای افغانستان زیر سایه طالبان پیش بینی کرده است.
 سیا به تازگی پیش بینی کرده که طالبان تا دو سال دیگر با گسترش کنترل 
خود بر افغانستان، بیش از دو دهه گذشته، باعث دوری بیش از حد مردم از 

حکومت، اقتصاد ضعیف و عقبگرد در آزادی های مدنی خواهد شد.
براساس گزارش خبرگزاری افغانستان، سناریوهای پیش بینی شده سازمان 
سیا درباره افغانستان شامل وخامت اوضاع حقوق بشر، ناامنی غذایی که منجر به 
قحطی خواهد شد، سهل انگاری طالبان، نیاز افغان ها به پول نقد و روی آوردن 
آنها به مهاجرت خواهد بود. این رسانه افزود: به باور سیا دشواری در همکاری 
با طالبان احتمالا بازیگران منطقه ای مرتبط با افغانستان را وادار خواهد کرد تا 
تلاش هایشان را در این کشور محدود کنند. سیا همچنین پیش بینی کرده که 
شاخه خراسان داعش به عنوان جدی ترین تهدید برای غرب، منطقه و طالبان 
خواهد بود و شبکه القاعده در بلندمدت نیاز به بازسازی و احیا خواهد داشت. سیا 
اعلام کرده که طالبان تا سال ۲۰۲۵ به کمک های بین المللی برای جلوگیری از 
بروز فاجعه انسانی در افغانستان وابسته خواهد بود و از سوی دیگر، به هر میزانی 

که با جهان درگیر شود منزوی تر خواهد شد.

تروریسم 

حمایت آمریکا از افزایش بودجه نظامی ژاپن
»جو بایدن« رئیس جمهوری در کاخ سفید با استقبال از »فومیو کیشیدا« 
نخست وزیر ژاپن گفت که آمریکا به صورت جدی به اتحاد خود با ژاپن متعهد 

است و در عین حال از افزایش تاریخی بودجه نظامی  ژاپن استقبال می کند.
کیشیدا در آخرین ایستگاه سفر خود به کشورهای صنعتی گروه ۷، در 
واشنگتن حضور یافته است. وی در این سفر ها به دنبال تقویت طولانی مدت 
روابط خود با این کشورها در میان نگرانی های فزاینده ژاپن در مورد افزایش 
تهدیدات امنیتی منطقه ای ادعایی از سوی چین، کره شمالی و روسیه بوده است.
بایدن در دفتر خود در کاخ سفید، این سفر را تحولی قابل توجه در اتحاد 
آمریکا و ژاپن خواند و گفت که دو کشور هرگز تا این حد به یکدیگر نزدیک 
نبوده اند. بایدن درحالی که در کنار کیشیدا نشسته بود، گفت: باید واضح بگویم، 
آمریکا به طور کامل، به اتحاد با ژاپن متعهد است. کیشیدا با قدردانی از بایدن به 
دلیل تلاش آمریکا برای امنیت منطقه گفت: ژاپن و آمریکا هم اکنون با چالش 

برانگیزترین و پیچیده ترین محیط امنیتی در تاریخ معاصر روبرو هستند.
او گفت که توکیو استراتژی دفاعی جدید خود را که ماه گذشته منتشر شد 

»برای تضمین صلح و رفاه در منطقه« تدوین کرده است.

تکذیب استعفای وزیر دفاع آلمان
سخنگوی وزارت دفاع آلمان به نووستی گفت، گزارش هایی درباره احتمال 
کناره گیری کریستین لامبرشت، وزیر دفاع این کشور شایعات هستند و این 

وزارتخانه در مورد آنها اظهارنظر نمی کند.
روزنامه بیلد آلمان به نفع از منابعی گزارش داد که خانم لامبرشت تصمیم 
گرفته است از سمت وزیر دفاع آلمان استعفا دهد. سخنگوی وزارت دفاع 
آلمان در این رابطه گفت: اینها شایعات هستند که ما در موردشان اظهارنظر 
نمی کنیم. به گزارش بیلد، پیشنهاد استعفا از طرف لامبرشت بوده، نه دفتر 
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان. این روزنامه گفته است که اکنون بحث 

انتخاب جانشین لامبرشت در حال بررسی است.
در اوایل ماه جاری، بررسی جدید موسسه پاسخ های اجتماعی جدید 
)INSA( نشان داد که ۶۴ درصد از آلمانی ها خواهان استعفای لامبرشت 
هستند و تنها ۹ درصد عملکرد او را در پست وزارت دفاع مثبت ارزیابی 
می کنند. لامبرشت طی ماه های اخیر بر سر یک سری موارد، تحت انتقاد 
شرکای دولت ائتلافی شولتس قرار گرفته است. تازه ترین دور از انتقادات با 
ارسال پیام سال نوی میلادی از طرف لامبرشت آغاز شد. این پیام ویدیویی 
در حالی ضبط شد که او را در فضایی باز با پشت صحنه آتش بازی سال نو 
نشان می داد. او در حالی که بسیاری از صحبت هایش بابت سر و صدای زیاد، 
نامفهوم بود، از جنگ اوکراین گفت و اشاره کرد که سال ۲۰۲۲ برای او مملو 

از »تجربه فوق العاده برخوردهای معنادار با مردم جالب زیادی« بوده است.

نگرانی قسد از نزدیکی سوریه و ترکیه
در زمانی که واشنگتن در حال افزایش اقدامات خود برای توقف مسیر نزدیکی 
ترکیه و سوریه است و در عین حال بر حمایت از شبه نظامیان کرد تاکید می 
کند، روزنامه لبنانی الاخبار گزارش داد که اداره خودمختار تحت حمایت آمریکا 
در آستانه نشان دادن انعطاف به دولت سوریه است. روزنامه الاخبار لبنان به نقل 
از منابع خود نوشت: از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون چندین نشست بین 
مقامات سوری و فرماندهان شبه نظامیان کرد موسوم به نیروهای دموکراتیک 
سوریه )قسد( در شهر قامشلی با هدف دستیابی به شیوه هایی برای کمک به 
توسعه گفت وگو بین دو طرف برگزار شده است. این رونامه اشاره کرد که 
احتمال رفتن هیاتی از قامشلی شامل شخصیت های نظامی، سیاسی و اداری 
نیروهای قسد و اداره خودمختار به دمشق برای یافتن راه هایی به منظور برقراری 

گفت وگوی موثر با دولت سوریه وجود دارد.
الاخبار با اشاره به مسیر روند نزدیک شدن روابط سوریه و ترکیه افزود: با 
توجه به اینکه نیروهای قسد از نزدیکی سوریه و ترکیه احساس خطر می کنند، 
این احتمال وجود دارد که آن ها به گرفتن امتیازاتی متوسل شوند. به نوشته 
این روزنامه، رهبران نیروهای قسد گفت و گو با دمشق را رویکردی اساسی 
می دانند که مطلقا« نمی خواهند آن را کنار بگذارند تا از افتادن مناطق بیشتری 
از سرزمین های شمال سوریه به دست ترک ها و گروه های مسلح وفادار به آن ها 
جلوگیری کنند اما در مقابل نمی خواهند هیچ امتیاز جدی بدهند بنابر این 
ترجیح می دهند در جلسات گفت وگو بین دو طرف در روزهای آینده انعطاف 
بیشتری نشان دهند تا نتایج مهمی در پی داشته باشد. این فرضیه ها مبنی بر 
انعطاف پذیری یگان های کُرد در مقابل دولت سوریه همزمان با نزدیکی سوریه 
و ترکیه مطرح شده است زیرا برخی تحلیل ها تاکید می کنند که اگر یگان های 
کرد به ائتلاف با واشنگتن پایبند باشند و از برخی نقاط سوریه  عقب نشینی 
نکنند می توان شاهد عملیات نظامی ترکیه با هماهنگی ارتش سوریه علیه این 

یگان ها بود.
دکتر »بسام ابو عبدالله« استاد روابط بین الملل در گفت و گو با »اثر پرس« 
با اشاره به اینکه عملیات نظامی ترکیه به مرحله هماهنگی مستقیم منتقل شده 
است، افزود: زیرا اگر هدف ضربه زدن به قسد و اخراج آن باشد نیاز به هماهنگی با 
دولت سوریه دارد بنابر این فشارها به قسد بیشتر می شود و در صورت امتناع، با آن 
برخورد نظامی خواهد شد. وی افزود: این اقدام نوعی فشار فزاینده بر شبه نظامیان 
جدایی طلب مورد حمایت آمریکا برای خروج از مناطق سوریه با مسافت مشخصی 
با هدف ورود ارتش سوریه و بازگشت موسسات دولتی سوریه ]به این مناطق[ 
است. پیشتر »مظلوم عبدی« فرمانده کل نیروهای دموکراتیک سوریه در خصوص 

ائتلاف این نیروها و آمریکا گفته بود که ما همیشه نگران خیانت آمریکا هستیم.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

ورود زیمنس به صنعت برق عراق
شرکت »زیمنس انرژی« هم زمان با امضای توافقنامه ای با دولت عراق برای 
توسعه شبکه برق این کشور اعلام کرد که قصد دارد در سال های آینده 
فعالیت هایش را در عراق گسترش دهد. به گزارش رویترز؛ وزارت اقتصاد آلمان 
اعلام کرد که کریستین بروچ مدیرعامل زیمنس انرژی با زیاد علی وزیر برق 
عراق برای افزایش تولید برق به میزان ۱۱ گیگاوات تفاهمنامه ای امضا کرده 

است.
روبرت هابک وزیر اقتصاد آلمان در مراسم امضای این تفاهمنامه با حضور فواد 
حسین وزیر امور خارجه عراق در برلین گفته است که عراق در سال های آتی 
سرمایه گذاری قابل توجهی در زیرساخت انرژی خواهد کرد و زیمنس انرژی 
نقش مهمی در این امر خواهد داشت. وزارت اقتصاد آلمان اعلان کرد که این 
طرح های برنامه ریزی شده شامل ساخت و توسعه تاسیسات تولید برق برای 
منابع انرژی متعارف و تجدیدپذیر هستند. محمد شیاع السودانی نخست وزیر 
عراق روز پنجشنبه با محوریت سرمایه گذاری در حوزه انرژی شامل امضای 
یادداشت تفاهم توسعه زیرساخت های برق عراق با شرکت »زیمنس« به آلمان 

سفر کرد.

اکونومیک

رئیس اسبق مجلس نمایندگان آمریکا 
در پی شکست های انتخاباتی سال های اخیر 
حزب جمهوری خواهش، »دونالد ترامپ« را 
عامل رقم خوردن این شکست های حزب 
دانست و او را یک »بازنده ثابت شده« خواند.
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه هیل، 
پل رایان، رئیس جمهوریخواه اسبق مجلس 

نمایندگان آمریکا در مصاحبه با جیک تپر، 
مجری شبکه سی.ان.ان عنوان کرد: »ترامپ 
به سرعت در حال کم رنگ شدن است. او یک 
بازنده ثابت شده است. او مجلس نمایندگان 
را در انتخابات ۲۰۱۸ از کنترل ما خارج 
کرد. او کاخ سفید را در انتخابات ۲۰۲۰ از 
ما گرفت. او باعث شد که ما دوباره و دوباره 

مجلس سنا را از دست بدهیم.« رایان گفت، 
معتقد است دونالد ترامپ نخواهد توانست 
به دلیل اینکه جمهوریخواهان روی مسائلی 
همچون مسئولیت پذیری مالی بیشتر تمرکز 
داشته و تمرکزشان روی شخصیتها کمتر 
شده، نامزد ریاست جمهوری نهایی این حزب 

در انتخابات بعدی شود.
او اضافه کرد: »فکر می کنم که داریم از 
ترامپ عبور می کنیم. من واقعا فکر می کنم 
چنین چیزی دارد اتفاق می افتد. من صادقانه 
باید بگویم که نمی توانم نامزد شدن از طرف 

حزب جمهوریخواه را برای او متصور شوم.«
ترامپ تنها فرد شناخته شده در حزب 
جمهوریخواه آمریکاست که رسما برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ نامزد شده 
هر چند که چند چهره جمهوریخواه دیگر هم 

نامزدی برای این انتخابات را در نظر دارند.
رایان در ماه های اخیر یکی از منتقدان 
صریح ترامپ بوده و در ماه اکتبر پیش بینی 
کرد تا انتخابات سال ۲۰۲۴ »ناتوانی ترامپ 
در پیروزی در انتخابات آشکار خواهد شد« و 
حزب جمهوریخواه یک نامزد دیگر غیر از او 
را برای انتخابات ریاست جمهوری برخواهد 

گزید.
رایان در سال ۲۰۱۸ از کرسی نمایندگی 
حزب جمهوریخواه در مجلس نمایندگان 
آمریکا کناره گیری کرد و حالا به عنوان 
معاون رئیس شرکت Teneo که در حوزه 
روابط عمومی و مشاوره دادن به مدیر عاملها 

کار می کند مشغول است.
به گفته این نماینده سابق حزب جمهوری 
خواه، آشوب اخیر در فرآیند انتخابات رئیس 

جدید مجلس نمایندگان آمریکا که نخستین 
بار در چند دهه اخیر با برگزاری دورهای 
متوالی رای گیری صورت گرفت، نشان داد 
که جمهوریخواهان برای آنکه دوباره به حزب 
محدود کننده دولت و مسئولیت پذیری 

تبدیل شوند آماده هستند.
کوین مک کارتی بعد از آن توانست 
رئیس جدید مجلس نمایندگان آمریکا 
شود که امتیازات مهمی را به گروه مخالفان 

جمهوریخواهش اعطا کرد.
رایان درباره حزب جمهوری خواه گفت: 
»من مي خواهم این حزب محبوب اما اصولی 
و همراه با سیاستهای حلال مشکلات باشد. 
محافظه کاری مالی موضوعی است که شما 
در پشت همه آن تاکتیک ها دیدید و این چیز 

خوبی است.«

حمله بی سابقه گرگ چشم آبی به ترامپ

مجادله درباره فروش جنگنده های آمریکایی به ترکیه
»باب منندز« عضو ارشد کمیته روابط 
خارجی سنای آمریکا وعده داد به تلاش هایش 
برای جلوگیری از انتقال هواپیماهای جنگی 
اف-۱۶ به ترکیه ادامه دهد و فروش این 
جنگنده ها را به شرط بهبود وضعیت حقوق 
بشر در ترکیه و توقف تهدید علیه متحدان 

آمریکا در منطقه امکان پذیر دانست.
تارنمای پولیتیکو مي نویسد که دولت »جو 
بایدن« در حال بررسی انتقال۴۰ فروند جنگنده 
اف-۱۶ ساخت آمریکا به ارزش ۲۰ میلیارد 
دلار به ترکیه و انتقال جنگنده های اف-۳۵ 
به یونان است. روزنامه آمریکایی وال استریت 
ژورنال، ابتدا گزارش فروش این جنگنده ها را 
منتشر کرد و یک فرد آشنا از مذاکرات مربوطه 
که خواست نامش فاش نشود، در گفت و گو با 

پولیتیکو این موضوع را تایید کرده است.
به نوشته پولیتیکو، چنین معامله ای مستلزم 
تایید کنگره و موافقت سناتور باب منندز رئیس 

کمیته روابط خارجی سنا و پایان دادن به 
مخالفت طولانی خود با ارسال این جت های 
جنگی به آنکارا است. اما بر اساس بیانیه ای 
که دفتر منندز برای رسانه ها تهیه کرده و در 
اختیار پولیتیکو قرار گرفته، سناتور آمریکایی 
بیان کرده که نظرش را در مخالفت با فروش 

این جنگنده ها به ترکیه تغییر نداده است.
منندز در این زمینه گفت: تا زمانی که رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه تهدیدات 
خود را متوقف نکند، وضعیت حقوق بشر در 
داخل را از جمله با آزاد کردن روزنامه نگاران 
و مخالفان سیاسی بهبود نبخشد و مانند یک 
متحد مورد اعتماد عمل نکند، فروش این 

جنگنده ها را تایید نمي کنم.
سناتور آمریکایی با این حال گفت که با 

فروش جنگنده اف-۳۵ به یونان موافق است.
پولیتیکو نوشت: یک فرد مطلع از این 
موضوع گفته منندز در همین ماه دسامبر به 

اطلاع مقام های کاخ سفید رساند از انتقال 
گسترده این جنگنده ها به ترکیه حمایت 
نمي کند. یک سخنگوی وزارت امور خارجه 
نیز گفت تا زمانی که کنگره به طور رسمی 
نظر خود را اعلام نکرده، درباره فروش احتمالی 

نظامی اظهار نظر نخواهد کرد.
روزنامه وال استریت ژورنال همچنین 
گزارش داد که قرارداد فروش هواپیماهای 
جنگنده مشروط به این خواهد بود که ترکیه 
به سوئد و فنلاند اجازه دهد به سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( بپیوندند؛ آنکارا از 
سال گذشته مخالفت خود را با درخواست 
عضویت این دو کشوربرای الحاق به ناتو اعلام 
کرده است. مشخص نیست که اگر ترکیه راه 
را برای پیوستن این دو کشور به ناتو هموار 
کند، منندز مخالفت خود را با این فروش 
جنگنده ها به آنکارا کنار خواهد گذاشت یا خیر. 
به نوشته پولیتیکو، چشم انداز فروش جنگنده 

آمریکایی به ترکیه نگرانی برخی از قانونگذاران 
ارشد حزب دموکرات آمریکا را نیز برانگیخته 
است. هم حزبی های جو بایدن مي گویند نگران 
اقدامات آنکارا در تهاجم به حریم هوایی یونان 
و حرکت این کشور به سمت اقتدارگرایی 
هستند. سوئد و فنلاند از زمان طرح درخواست 
رسمی در ماه مه سال گذشته، منتظر مجوز 
پیوستن به ائتلاف ناتو هستند. ترکیه به خاطر 
امتناع سوئد از استرداد چهار نفر از افرادی که 

به گفته آنکارا از کودتای سال ۲۰۱۶ در این 
کشور حمایت کرده اند و پناه دادن به کردهایی 
که ترکیه آن ها را اعضای یک گروه تروریستی 
می دانست، از پذیرش پیوستن این دوکشور به 
ناتو خودداری کرده است. پیش از این قرار بود 
ترکیه جنگنده اف-۳۵ را از آمریکا دریافت 
کند، اما واشنگتن این قرارداد را در سال ۲۰۱۹ 
به تلافی اقدام آنکارا در خرید سامانه دفاع 

هوایی اس-۴۰۰ روسیه لغو کرد.

دیوان عالی برزیل با آغاز تحقیقات درباره نقش 
ژائیربولسونارو رئیس جمهوری سابق این کشور در تشویق 
اعتراضات که به حمله هوادارانش به ساختمان های دولتی 
در پایتخت منجر شد، موافقت کرد. خبرگزاری رویترز 
 )Alexandre de Moraes( نوشت، الکساندر دو موراس
قاضی برزیلی که با درخواست دادستان های فدرال برای آغاز 
تحقیقات درباره نقش ژائیر بولسونارو موافقت کرده است، 
گفت: مقامات دولتی که در تلاش برای ایجاد یک وضعیت 
غیرعادی، به توطئه بزدلانه علیه دموکراسی ادامه مي دهند 
باید پاسخگو باشند. دفتر کل دادستانی عالی برزیل در بیانیه 
ای اعلام کرد: بولسونارو که در آمریکا بسر مي برد، از سوی 
دادستان ها به دلیل نقش احتمالی در تحریک اقدامات غیر 

دموکراتیک که یکشنبه گذشته به خشونت و خرابکاری در 
برزیلیا )پایتخت برزیل( منجر شد، مورد تحقیق قرار خواهد 
گرفت. دیوان عالی برزیل تاکنون دستور بازداشت اندرسون 
تورس وزیر دادگستری سابق بولسونارو را صادر کرده است 
زیرا وی بعد از برعهده گرفتن مسئولیت امنیت عمومی 
برزیلیا، به معترضان اجازه برگزاری تظاهرات در پایتخت 
برزیل را داد. هزاران نفر از هواداران بولسونارو یکشنبه 
گذشته در حمله به دیوان عالی، کنگره و کاخ ریاست 
جمهوری، به تخریب این ساختمان ها اقدام کردند. آنها به 
دنبال ایجاد ناآرامی و کودتای نظامی بودند تا لولا داسیلوا 
رئیس جمهوری کنونی برزیل را سرنگون کرده و بار دیگر 

رهبر راست افراطی را به قدرت بازگردانند.

»دینا بلوآرته « رئیس جمهوری پرو در ادامه اعتراضات 
سراسری و بستن خیابان ها از سوی مخالفانش، تاکید کرد 
که به رغم درخواست ها برای کناره گیری از قدرت، استعفا 
نخواهد کرد. خبرگزاری فرانسه نوشت که حامیان »پدرو 
کاستیلو« رئیس جمهوری مخلوع پرو از ماه دسامبر )آذر/
دی( تاکنون با برگزاری تظاهرات، خیابان های اطراف این 
کشور آمریکای جنوبی را مسدود کرده اند. آنها برگزاری 
انتخابات جدید و برکناری بلوآرته جانشین و معاون سابق 
کاستیلو خواستارند. دینا بولوآرته جمعه شب در یک 
سخنرانی که از تلویزیون دولتی پرو پخش شد، گفت: 
»برخی صداهایی که از جناح های خشونت طلب و رادیکال 
به گوش مي رسد، خواستار استعفای من هستند و مردم 

را به هرج و مرج، بی نظمی و تخریب تحریک می کنند«.
وی تاکید کرد، استعفا نخواهم داد و به کشور متعهد 
هستم. بولوارته از این که اعتراضات به خشونت کشیده 
شده ابراز تاسف کرد، زیرا دستکم ۴۲ نفر در درگیری با 
نیروهای امنیتی کشته و صدها نفر دیگر مجروح شده اند. 
از جمله افراد کشته شده یک افسر پلیس است که در یک 
خودرو زنده زنده سوزانده شد. رئیس جمهوری جدید پرو 
با اشاره به مشکلاتی که کشور همسایه، شیلی در تهیه و 
تصویب قانون اساسی جدید داشته است، امکان برگزاری 
انتخابات جدید و تصویب قانون اساسی جدید را آن گونه 
که معترضان مطالبه کرده اند، رد کرد و گفت: این اقدام 

یک شبه رخ نخواهد داد.

مقاومت رئیس جمهوری پرو مقابل معترضانآغاز تحقیقات درباره نقش بولسونارو در شورش برزیل

گروه بین الملل - هدیه گل محمدی: 
ده ها هزار اسرائیلی برای شرکت در تظاهرات 
گسترده در تل آویو برای اعتراض به قوانین 
جدیدی که دولت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی قصد اجرای آن را دارد، در 
سرزمین اشغالی به خیابان آمدند. مساله این 
است ؛ قوانینی که نه تنها تبعات آن دامن 
فلسطینی ها را مي گیرد بلکه بر تمامی یهودیانی 
که مذهبی نیستند یا همان سکولارها نیز تأثیر 

خواهد گذاشت.
برگزاری این تظاهرات به وضوح نشان دهنده 
شروع فصل جدیدی از درگیری های مستمر بر 
سر هویت دولت اشغالگر و جایگاه تورات در آن 
است و بر اساس آنچه رهبران اپوزیسیون از 
وقایع »جنگ برادران« در تاریخ بیان مي کنند 
و نظریه پردازان طرفدار دولت با متهم کردن 
آنها به بی مسؤولیتی و رقابت برای تحریک ملی 
به آنها پاسخ مي دهند، ممکن است این درگیری 
آغاز یک نزاع داخلی باشد که اندازه و ماهیت آن 
فراتر از هر چیزی است که اسرائیل قبلًا شاهد 
آن بوده است. در همین راستا، آریل بولشتاین، 
مشاور سابق نتانیاهو مي گوید، بنی گانتس، 
وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی و رهبران 
اپوزیسیون و در راس آنها یائیر لاپید در فرصتی 
اندک توانستند اصطلاح »جنگ برادران« را 

ترویج دهند و اکنون  بر سر این موضوع در حال 
رقابت با همدیگر هستند که چه کسی عرصه 
تحریک سراسری در اسرائیل را پیش ببرد 
و رهبری کند؛ چرا که یکی از آنها تهدید به 
شورش مي کند، دیگری تهدید به بی ثبات کردن 
ارتش و یکی هم به خشونت. بولشتاین افزود: 
گویا گانتس، لاپید و امثال آنها غافلگیر شدند، 
آنها گمان مي کردند جناح راست یک ابله است 
اما ناگهان دیدند که روی تعهدات و قول خود 
مي ماند. آنها شاید از دست دادن صندلی های 
چرمی خود را در ادارات دولتی پذیرفتند، اما 
مطمئن بودند که جز هویت کسانی که روی این 
صندلی ها نشسته اند، چیزی تغییر نخواهد کرد.
با این حال، برخلاف آنچه بولشتاین گفت، 
به نظر مي رسد که خیلی چیزها واقعاً تغییر 
خواهند کرد؛ در جناح راست، از نخست وزیر 
گرفته تا پایین ترین عضو دولت و اعضای کنست 
به گرمای صندلی هایی که روی آن می نشینند 
بسنده نمی کنند بلکه طرح هایی وجود دارد 
که یاریو لوین، وزیر دادگستری به واسطه آن 
فرمول های حقوقی حساس در سیستم قضایی را 
به نابودی مي کشد، ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی نیز همانند لوین 
کار مي کند و برای ایجاد زلزله ای بی سابقه در 
سیستم امنیتی و پلیس عجله دارد، همین امر 

در مورد بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی هم صادق است که دو روز پیش 
طرح حذف گرانی های معیشتی را که دولت قبل 
به وجود آورده بود، بررسی کرد. موضوع اقدامات 
غافلگیر کننده دولت نتانیاهو تنها به اینجا ختم 
نمي شود بلکه به محض تشکیل این دولت پیش 
نویس های قانون به دبیرخانه کنست سرازیر 
شدند و اعضای این دولت راستگرا با استناد 
به توافقنامه های ائتلافی که میان نتانیاهو و 
شرکایش و در راس آنها حزب صهیونیسم دینی 
امضا شده، با قدرت بیشتری در رقابت هستند 
تا اصول و ارزش های طرفداران خود را محقق 
کنند. پارادوکس در این است که عواقب این 
توافقات تنها به آسیب رساندن به فلسطینی ها 
محدود نمي شود که بیشترین آسیب را از آنها 
خواهند دید بلکه با انجام تغییرات در دستگاه 
قضایی، اصلاحات در سیستم آموزشی که آن را 
به یک تریبون برای تقویت هویت دینی یهودی 
در میان نسل های جوان، حتی در میان یهودیان 
غیرمذهبی تبدیل مي کند، یهودیان سکولار را 
نیز تحت تأثیر قرار مي دهد. به علاوه مي توان به 
تغییرات فوق اصلاحات در قوانین غذای حلال 
مطابق با شریعت یهود، اصلاحات در قانون 
مهاجرت که بر روابط اسرائیل با یهودیان در 
سراسر دنیا سایه خواهد انداخت، اصلاحات در 

قانون همجنسگرایان و سیستم های حمل ونقل 
عمومی، توسعه زیرساخت ها و اعمال روز شنبه 

نیز اضافه کرد.
با این پیش زمینه، ده ها هزار اسرائیلی امروز 
برای تظاهرات در تل آویو آماده مي شوند، این 
در حالی است که رهبران اپوزیسیون و در راس 
آنها گانتس و یائیر لاپید اعلام کردند که بنا به 
درخواست سازمان دهندگان این تظاهرات در 
آن شرکت نمي کنند تا تظاهرات جنبه حزبی به 
خود نگیرد اما تمامی اعضای حزب آن دو در این 

تظاهرات حضور خواهند داشت.
شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی اعلام کرد، در 
صورت وجود شورش و اقدامات خشونت آمیز در 
این تظاهرات، پلیس برای سرکوب آن با باتوم و 
اسب آماده مي شود. این شبکه اعلام کرد، در پی 
تهدیدات درباره ناآرامي های مدنی پلیس حجم 
این تظاهرات را دست کم نمي گیرد و حتی برای 
احتمال خارج شدن تظاهرات از کنترل خود را 
آماده مي کند. از این روی، برخلاف تظاهرات 
قبلی، این بار فرمانده منطقه تل آویو مسؤولیت 
امنیت منطقه را بر عهده خواهد داشت و صدها 

پلیس تحت فرمان او مستقر خواهند شد.
 از سوی دیگر، علیرغم تعهد نتانیاهو مبنی 
بر آسیب نرساندن به دموکراسی و دعوت دیگر 
شخصیت ها از جمله خاخام ها برای خویشتنداری 
رهبران اپوزیسیون و تحلیلگران از جمله باراک 
راپید اصرار دارند که »جنگ اینجاست«، آنها 
در اعتراض به تصمیمات جدید دولت که به 
سرعت شکاف های موجود را عمیق تر کرده و 
نگرانی هایی از »گسست کامل جامعه اسرائیل« 

به وجود آورده، قاطعیت نشان مي دهند.
در این میان، بولشتاین راه دیگری نیافت جز 
اینکه از »رهبران چپ« بخواهد »مسؤولیتی 
را که باید بین برادران برقرار شود« به عهده 
بگیرند و تأکید کند که هیچ کس نباید روی 
برادر یهودی خود دست بلند کند. مشاور سابق 
نتانیاهو یادآور شد: در طول تاریخ، بسیاری از 
جوامع بشری مجبور به گذراندن دوره های 
تاریکی بوده اند که با جنگ های برادرکشی 
مشخص شده اند و نتیجه آن همیشه وحشتناک 
بوده است. علاوه بر خشونت، ظلم و میلیون ها 
قربانی، جنگ های برادرکشی منجر به تجزیه یا 
تضعیف دولت ها و حتی ناپدید شدن آنها از نقشه 
جهان شد. در هر صورت، شرایط کنونی محصول 
تداخل حلقه های منافع و ایدئولوژی های حاکم 
بر ذهنیت جناح راست است، چرا که نتانیاهو 
علاقه مند به ایجاد تغییرات قضایی با هدف لغو 
محاکمه های خود است و حزب »صهیونیسم 
مذهبی« هم در صدد تغییر واقعیت نه تنها در 
کرانه باختری، بلکه در تمامی اراضی اشغالی 

فلسطین با هدف از بین بردن لیبرالیسمی است 
که تا حدودی مشخصه جامعه اسرائیل است. 
به بیان دیگر شخصی است که به نام »یهَُوَه« و 
طبق شریعت تورات برای حکومت برگزیده شده 
است و با قوانین و اصلاحاتی که اعمال مي کند، 
انتصاب خود را نشان مي دهد، در حالی که همه 
صهیونیست ها در این امر اتفاق نظر دارند که 
تغییراتی که بر واقعیت مذهبی-سیاسی تأثیر 
می گذارد، ساختار قضایی را که همیشه برای آنها 
جنبه ای از دموکراسی را به نمایش مي گذاشت، 

به شدت تحت تأثیر قرار می دهد.
نقشه برای تضعیف دستگاه قضایی

در اولین گام در مسیر تضعیف سیستم 
قضایی، رئیس کمیسیون قانون اساسی در 
»کنست«، اخیرا متن پیش نویسی را برای 
اصلاح »قانون اساسی دولت« منتشر کرد که 
در آن از اختیارات مشاوران حقوقی کاسته 
شده است. اصلاحیه پیشنهادی تصریح می کند 
که »هر گونه توصیه حقوقی که به نخست وزیر، 
دولت یا یکی از وزرای آن داده شود الزام آور 
نبوده و وضعیت حقوقی آنها را تغییر نمی دهد«. 
این بدین معنی است که آنها مي توانند این 

توصیه را رد و یا خلاف آن عمل کنند.
قرار است کمیسیون قانون اساسی طی هفته 
آینده به بررسی این پیش نویس بپردازد تا در 

مجمع عمومی »کنست« به رای گذاشته شود.
همزمان دولت راستگرا پیش نویسی ارائه 
خواهد کرد که مستشاران قضایی را به جای 
مشاور قضایی دولت، مستقیماً در اختیار وزرا قرار 
مي دهد. تصویب این دو پیش نویس وضعیت 
این افراد را متزلزل مي کند تا جایی که امکان 
برکناری آنها بدون موافقت نخست وزیر وجود 
دارد. در پی انتشار پیش نویس اول، مشاوران 
سابق که در ۵۰ سال گذشته سمت خود را بر 
عهده داشته اند، طوماری شدید اللحن علیه طرح 
تضعیف سیستم قضایی منتشر و طی آن اعلام 
کردند، از طرح یاریو لوین درباره اصلاحات در 
دستگاه قضایی شوک شدند و این طرح نه تنها 
موجب بهبود دستگاه قضایی نمي شود بلکه آن 
را نابود مي کند. آنها گفتند، این طرح پیشنهاد 
می کند روش انتصاب قضات تغییر یابد که به 
این ترتیب دادگاه عالی رژیم صهیونیستی از یک 
نهاد مستقل که بدون ترس و ریا حکم می دهد، 
به یک نهاد نیمه سیاسی تبدیل می شود که 
مظنون به جانبداری از حکومت است. آنها از 
دولت خواستند به منظور حفظ اسرائیل به 
عنوان یک »کشور« یهودی و دموکراتیک و 
ارزش های بیان شده در سند استقلال آن، از 
این طرح منصرف شده و از هدف قرار گرفتن 

دستگاه قضایی و حاکمیت قانون ممانعت کند.

مخالفان دولت راستگرای اسرائیل به خیابان آمدند

جنگ داخلی با دیکتاتوری نتانیاهو

نخست وزیر بریتانیا روز شنبه در تماس تلفنی با رئیس 
جمهوری اوکراین ضمن مرور بر آخرین وضعیت جنگ، اعلام 
کرد که این کشور در ادامه حمایت از کی یف علیه مسکو، 

تانک های چلنجر ۲ به اوکراین ارسال خواهد کرد.
گفتنی است که چلنجر ۲ ، تانک زره پوش و بسیار 
متحرک است که برای استفاده در منطقه آتش مستقیم 
طراحی شده است. نقش اصلی این تانک نابود یا خنثی کردن 
تجهیزات زرهی دشمن است. همچنین توانایی درگیری با 
اهداف سخت و نرم از دیگر ویژگی های این تانک است که 
می تواند در درگیری های با شدت بالا، ضد شورش و حفظ 

 L۳۰ صلح عمل کند. چلنجر ۲ به توپ ۱۲۰ میلی متری
مجهز است که هم با نفوذگر میله ای بلند و هم با مهمات 
سر اسکواش از نوع انفجار قوی )HESH( شلیک می کند. 
تسلیحات دیگر آن شامل تفنگ زنجیری هم محور ۷.۶۲ 
میلی متری و یک مسلسل ۷.۶۲ میلی متری مجهز به پینتل 
است. بر اساس بیانیه دفتر نخست وزیر انگلیس، سوناک وعده 
داد که دولت لندن »به طور فشرده با شرکای بین المللی 
برای ارائه حمایت های سریع از اوکراین که منجر به پیروزی 
این کشور در جنگ و تضمین صلح پایدار شود کار خواهد 

کرد.«

ارتش کره جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد، واشنگتن 
و سئول مانور نظامی مشترکی را با هدف به اشتراک 
گذاشتن مهارت های جنگی بین دو کشور و بهبود عملیات 
نظامی مشترک برگزار کردند زیرا آمادگی دفاع ترکیبی 
پس از تحریکات متوالی اخیر کره شمالی »کاملا ضروری 
و لازم« است. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، حدود ۸۰۰ 
افسر ارتش برای این مانور زمینی مشترک که در نزدیکی 
مرز دو کره برگزار شد، بسیج شدند. این مانور شامل 
تیپ تایگر »TIGER« نوآوری دگرگون شده نیروهای 
زمینی که توسط فناوری انقلاب صنعتی چهارم تقویت 

شده است؛ یک یگان ویژه کره جنوبی مجهز به فناوری 
هوش مصنوعی و جدیدترین سیستم های تسلیحاتی، و 
تیم جنگی تیپ استرایکر »Stryker« آمریکا از بخش 

دوم پیاده نظام است.
این رزمایش، دوم ژانویه آغاز شد و به مدت دو هفته در 
شهر مرزی »پاجو« در ۳۰ کیلومتری شمال سئول ادامه 
داشته که شامل سیستم های تسلیحاتی مختلف از جمله 
خودروهای زرهی K۸۰۸ کره جنوبی، خودروهای جنگی 
استرایکر و همچنین پهپادهای شناسایی و موشک های 

صد تانک »هیونگانگ« می شود.

رزمایش جنگی در مرز کره شمالیارسال جنگنده های چلنجر 2 انگلیس به اوکراین


